PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1144/2025

Assunto: Roçagem e limpeza do mato alto na Rua Padre Juca, no Jardim Didinha, e na quadra do

bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de roçagem e

limpeza do mato alto na Rua Padre Juca, no Jardim Didinha, e na quadra do bairro.

O mato alto nesses locais tem gerado diversos transtornos para a

comunidade, incluindo o aparecimento de animais peçonhentos e o mau cheiro decorrente

do uso inadequado do espaço por parte de terceiros. A ausência de manutenção

compromete a segurança, a saúde pública e a qualidade de vida dos moradores.

Diante disso, solicita-se a roçagem e limpeza URGENTE da área, a fim

de restabelecer as condições adequadas de uso e convivência no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P